
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 49 DEL 24/06/2024 

 

 

OGGETTO: SINISTRO N. 135082/00/2024 - SIG. PRAVADELLI LUCA - RIMBORSO 

FRANCHIGIA           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di giugno, nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      

VISTI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 

• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 146 del 23/06/2023, con la quale 

si aggiudicava alla compagnia Reale Mutua di Saint Christophe la polizza di assicurazione 

RCT/O n. 2023/02/2532590 per il periodo 30/06/2023 – 30/06/2026; 

 

DATO ATTO che la polizza RCT/O prevede una franchigia frontale per sinistro pari ad € 500,00 

(sez. 4 art. 2); 

 

VISTA la nota pervenuta in data 11/06/2024 prot. n. 12446 con la quale la compagnia Reale 

Mutua ha trasmesso la richiesta di rimborso di un sinistro in franchigia e più precisamente: 

o € 500,00 per il sinistro rif. 2024/135082/00 – Sig. Pravadelli Luca - occorso in data 

11/02/2024 (danni autovettura causa buca in loc. Planpincieux – Val Ferret) liquidato per un 

ammontare complessivo pari ad € 900,00; 

 

RITENUTO di dover provvedere al rimborso suddetto; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale 

si è provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

DATO ATTO della regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell'art. 5 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 

novembre 2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere al pagamento della somma anticipata dalla Compagnia assicuratrice per il 

sinistro identificato in premessa e ricompreso nella franchigia a carico del Comune per un 

importo complessivo di € 500,00 (polizza RCT/O n. 2023/02/2532590); 

2. di impegnare e liquidare a favore della compagnia assicurativa Reale Mutua di Saint 

Christophe la somma suddetta con imputazione sul Bilancio di previsione triennio 2024-2026 

come segue: 
 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 

01 - Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

0102 

Segreteria 

Generale 

1.04 Trasferimenti 

correnti 
10405 7 500,00 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

Ferruccio DAUPHIN 

 

 

FIL 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  25/06/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


